АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2013                                        № 1328
Об утверждении размера платы граждан за жилое помещение по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда, проживающих на территории муниципального образования «Город Азов»
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 № 491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить и ввести в действие с 01.07.2013 размер платы за жилое помещение по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда; для собственников помещений в многоквартирном доме, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, в том числе:

1.1 плату за пользование жилым помещением (плату за наем) в размере 0,04 руб. за 1 кв. м общеполезной площади;
1.2 плату за содержание и ремонт жилого помещения,  включающую в себя плату за услуги и работы по управлению многоквартирным домом, плату за услуги и работы по содержанию и текущему ремонту общего имущества в многоквартирном доме и плату за услуги по вывозу твердых бытовых отходов в размере согласно приложению № 1;

1.3 корректирующие коэффициенты, отражающие потребительские качества жилья согласно приложению № 2.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных  правовых актов Ростовской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам промышленности, экономики и инвестициям Ясько В.Л., на и.о. заместителя главы администрации - начальника Управления ЖКХ Авдошина С.В.

Мэр города                                                                  С.Л. Бездольный

Верно

Начальник общего отдела                                          В.В. Жук

Постановление вносят

заместитель главы администрации по вопросам промышленности, экономики и инвестициям;

и. о.заместителя главы администрации - начальник Управления ЖКХ
Приложение № 1
к постановлению

администрации города Азова

от 27.06.2013 № 1328
Размер платы за жилое помещение  по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного и муниципального жилищного фонда; для собственников помещений в многоквартирном доме, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом

 № п/п
	Наименование услуг с учетом характеристик жилого фонда
	Размер платы (руб./м2) для общеполезной площади

	1
	2
	3

	1.
	Содержание и ремонт жилого помещения в многоквартирных капитальных жилых домах, имеющих все виды благоустройства, кроме лифтов, мусоропроводов, уборки лестничных клеток, в том числе*:
	13,52

	- услуги по управлению многоквартирным домом
	2,98

	- услуги и работы по содержанию жилого помещения
	6,95

	- услуги и работы по текущему ремонту общего имущества в многоквартирном   доме
	1,26

	- услуги по вывозу твердых бытовых отходов
	2,33

	2.
	Содержание жилья в многоквартирных капитальных жилых домах, имеющих все виды благоустройства, включая лифты, мусоропроводы, уборку лестничных клеток в том числе:
	18,97

	- услуги по управлению многоквартирным домом
	2,98

	- услуги и работы по содержанию жилого помещения,    в том числе

-техническое освидетельствование и страхование лифтов
	7,31

0,36

	-услуги по текущему ремонту общего имущества  в многоквартирном доме
	1,26

	- услуги по вывозу твердых бытовых отходов
	2,33

	- техобслуживание лифтов (с НДС)
	2,69

	- содержание мусоропроводов
	1,11

	- уборка лестничных клеток
	1,29

* при наличии услуги  по уборке лестничных клеток - размер платы в соответствии с п. 2.
При применении упрощенной системы налогообложения НДС не начисляется.

Заместитель главы  администрации
по  вопросам  промышленности,
экономики и инвестициям                                                              В.Л.  Ясько
Верно

Начальник общего отдела                                                               В.В. Жук

Приложение № 2
к постановлению

администрации города Азова

от 27.06.2013 № 1328
Корректирующие коэффициенты,
отражающие потребительские качества жилья

	№№

пп
	Характеристики жилого фонда
	Коэффициенты

	1.
	Многоквартирные,  капитальные  жилые  дома, имеющие все   виды  благоустройства, включая  лифты, мусоропроводы и уборку лестничных клеток
	1,0

	2.
	Многоквартирные, капитальные жилые дома, имеющие все виды благоустройства, кроме лифтов, мусоропроводов и уборки лестничных клеток

	1,0

	3.
	Жилые дома пониженной капитальности, имеющие не  все виды благоустройства

	0,8

Примечание:

1. К пунктам 1,2 относятся дома, имеющие холодное водоснабжение, городскую канализацию, центральное горячее водоснабжение или газовую колонку, центральное отопление или автономное (кроме отопления печного на твердом топливе), газ, электроэнергию.

2. К пункту 3 относятся жилые дома пониженной капитальности или имеющие не все виды благоустройства:

- со стенами смешанными, деревянными рубленными или брусчатыми;

- сырцовые, сборно-щитовые, каркасно-засыпные, саманные и др., облегченные;

- отсутствуют один или несколько видов благоустройства, указанных в п.1.

3.При расчете размера платы за жилое помещение  в домах пониженной капитальности, имеющих не все виды благоустройства, применяется  коэффициент 0,8.

Заместитель главы  администрации
по  вопросам  промышленности,
экономики и инвестициям                                                              В.Л. Ясько
Верно

Начальник общего отдела                                                               В.В. Жук
PAGE
5